Fondo Guanajuato de Inversion en Zonas Marginadas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

26,992,810

26,992,810

4,473,399

4,473,399

22,519,411

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

11,986,725
0

11,986,725
0

2,770,881
0

2,770,881
0

9,215,844
0

Remuneraciones Adicionales y Especiales

2,454,950

2,454,950

4,554

4,554

2,450,396

Seguridad Social

2,909,048

2,909,048

697,434

697,434

2,211,614

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

5,560,051

5,560,051

236,608

236,608

5,323,443

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

0
4,082,036

0
4,082,036

0
763,922

0
763,922

0
3,318,113

Materiales y Suministros

1,180,000

== =l=====]

1,180,000

253,664

253,664

926,336

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

0
0

(==}

0
0

0
0

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién

0

0

0

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

0

0

0

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

10,000

10,000

10,000

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

1,170,000

[==l==)

1,170,000

916,336

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos

0

0

0

Materiales y Suministros Para Sequridad

0

0

0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

0

0

0

Servicios Generales

8,806,981

8,806,981

770,680

770,680

8,036,301

Servicios Basicos

668,968

668,968

76,549

76,549

592,419

Servicios de Arrendamiento

700,000

=== ===

700,000

162,749

162,749

537,251

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros
Servicios

879,000

879,000

0

879,000

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

5,192,196

==}

5,192,196

0
420,229

420,229

4,771,967

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

540,000

540,000

1,711

1,711

538,289

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.

0

0

0

0

0

Servicios de Traslado y Viaticos

0

0

0

0

0

Servicios Oficiales

123,000

123,000

0

0

123,000

Otros Servicios Generales

703,817

703,817

109,442

109,442

594,375

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

0

0

0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

=l === == ===

=l === == ===

=== === = ==

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

2,200,000

2,200,000

2,200,000

Mobiliario y Equipo de Administracion

0

0

0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

0

0

0

Equipo e Instrumental Médico vy de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

0
2,200,000
0

0
2,200,000
0

0
2,200,000
0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anadlogos

Otras Inversiones Financieras

OO0 00000 O000 O0ooo

OO0 O0O0000 O000 O0O0O000O00 00 O000O000000 O00o0o

OO0 00000 O000 Oooo

O O0OO0O0000 O000 OO0OO0O0O0O0O0O0O00 OO0O0O0O000O000

O O0OO0O0000 O000 OO0OO0O0O0O0O0O0O00 OO0O0O0O000O000

OO0 00000 O000 Oooo

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

=== = === == =]

=== = ===l =R = ===

=== === = ==

=== = === = ===

=== ===l == =]

Total del Gasto

39,179,791

= === === = === =]

39,179,791

5,497,743

5,497,743

33,682,048

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Juan Antonio Guzman Acosta
Director General

Fatima Karina Lopez Jiménez
Coordinador de Contabilidad




