## Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas Marginadas Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024

	Del 1 de Enerc	al 31 de Marzo de	2024			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	26,992,810	0	26,992,810	4,473,399	4,473,399	22,519,411
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	11,986,725	0	11,986,725	2,770,881	2,770,881 0	9,215,844
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,454,950	0	2,454,950	4,554	4,554	2,450,396
Seguridad Social	2,909,048	0	2,909,048	697,434	697,434	2,211,614
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	5,560,051	0	5,560,051	236,608	236,608	5,323,443
Previsiones	0	0	0	700,000	0	0.010.110
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,082,036	0	4,082,036	763,922	763,922	3,318,113
Materiales y Suministros  Materiales de Administración, Emisión de Documentos y	1,180,000	0	1,180,000	253,664	253,664	926,336
Artículos Oficiales	0	0	0	0	0	(
Alimentos y Utensilios	0	0	0	0	0	
Materias Primas y Materiales de Producción y				-		
Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	10,000	0	10,000	0	0	10,000
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,170,000	0	1,170,000	253,664	253,664	916,336
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos	1,170,000	0	1,170,000	255,004	200,004	310,000
Deportivos	0	0	0	0	0	C
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	C
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	
Servicios Generales	8,806,981	0	8,806,981	770,680	770,680	8,036,301
Servicios Básicos	668,968	0	668,968	76,549	76,549	592,419
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros	700,000	0	700,000	162,749	162,749	537,251
Servicios Profesionales, Científicos, Techicos y Otros Servicios	879.000	0	879.000	۸	n	879.000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5,192,196	0	5,192,196	420,229	420,229	4,771,967
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y	-, - ,		., . ,	.,	.,	, , , ,
Conservación	540,000	0	540,000	1,711	1,711	538,289
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales	0 123,000	0	123,000	0	0	123,000
Otros Servicios Generales	703,817	0	703,817	109.442	109,442	594,375
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		•				
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	<b>0</b>	0	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico  Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,200,000	0	2,200,000	0	0	2,200,000
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	2,200,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	2,200,000	0	2,200,000	0	0	2,200,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	Ö
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	o	0	0	0
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones Participaciones	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	C
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	39,179,791	0	39,179,791	5,497,743	5,497,743	33,682,048
	22,110,101	•	20,110,101	5,701,170	2,701,170	23,302,340

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.